

Praha 10. 12. 2019

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 27. listopadu 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

- 1) *Kolik finančních prostředků získávají obce na provoz škol?*
- 2) *Kolik finančních prostředků obce dávají do provozu regionálního školství (vč. stravoven, družin a školních klubů) a kolik na investice do regionálního školství?*

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. Jelikož v průběhu roku může docházet k časovému posunu v zaúčtování transferů apod., což následně zkresluje skutečnost aktuálního období, a poskytnutí údajů za kratší dobu (např. čtvrtletí či pololetí) by v tomto případě nemělo vypovídací schopnost o skutečných transferech i výdajích, poskytuje Vám Ministerstvo financí údaje za rok 2018.

**Ad 1)**

V roce 2018 získaly obce ze státního rozpočtu na provoz škol objem prostředků ve výši 14 160,8 mil. Kč.

**Ad 2)**

Neinvestiční výdaje obcí do regionálního školství v roce 2018 činily 35 622 mil. Kč.

Objem investičních výdajů obcí do regionálního školství v daném období činil 14 016,1 mil. Kč.

V případě, že požadujete informace za jiné období, žádáme Vás, abyste tento požadavek přesně specifikovala v nové žádosti.